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	АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



	от  23 ноября 2016 г.                                                                                                  №473
п. Унъюган

О проведении 

Международного дня инвалидов


В связи с решением Генеральной Ассамблеи ООН от 14.10.1992 № 47/3 «О провозглашении 3 декабря Международным  днём инвалидов», в целях привлечения организаций всех форм собственности, общественности сельского поселения Унъюган к решению вопросов обеспечения для инвалидов гражданских прав и свобод, оказания им моральной и социальной поддержки, организации досуга и общения:
1. Провести мероприятия для граждан с ограниченными возможностями, проживающих на территории сельского поселения Унъюган.

2.  Утвердить:

2.1. План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов согласно приложению 1.
2.2. Сметы расходов на проведение развлекательных и спортивных мероприятий для граждан с ограниченными физическими возможностями, посвященных Международному дню инвалидов согласно приложениям 2,3.
3. Финансово – экономическому отделу Администрации сельского поселения  Унъюган (Чернавских О.В.) обеспечить финансирование мероприятия по подразделу 0801 «Культура» и 1101 «Физическая культура» согласно утверждённым бюджетным ассигнованиям бюджета сельского поселения  Унъюган на 2016 год. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Унъюган







В.И. Деркач
Приложение 1 

                                                                                       к постановлению Администрации 
сельского поселения Унъюган

                                                                                       от 23.11.2016 № 473
План

по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Международному дню инвалидов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки и место проведения
	Ответственные

	1. 
	Проведение районной и поселковой акции «Неделя добра»
	с 01 по 07 декабря
	Мануйлова Екатерина Олеговна - главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган (совместно с учреждениями, организациями и предприятиями)

	2. 
	Поселковая акция «Спешите делать добро»
	с 07 по 20 декабря
на территории поселения
	Мануйлова Екатерина Олеговна - главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган совместно с учреждениями, организациями, предприятиями, индивидуальными предпринимателями и жителями поселения

	3. 
	Мини - спартакиада для детей и взрослых с ограниченными физическими возможностями
	01 декабря в МКОУ «Унъюганская СОШ №1»

	Мануйлова Екатерина Олеговна - главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган 

Тиханская Яна Владимировна -методист МКУ «ДК «Лесник», совместно с ВОИ «Доверие»

	4. 
	Концертно-развлекательная  программа «Давайте  говорить друг другу комплименты», посвященная Дню инвалида
	8 декабря

15.00

 МКУ «ДК «Лесник»
	Стрелкова Инга Всеволодовна- директор МКУ «ДК  «Лесник»



	5. 
	Поздравление детей с ограниченными физическими возможностями на дому с участием Деда Мороза и Снегурочки
	26 – 28 декабря
	Мануйлова Екатерина Олеговна - главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган 

Стрелкова Инга Всеволодовна- директор МКУ «ДК  «Лесник»

Медведева Елена Николаевна – директор МБУ ДО «Дом Детского творчества»


Приложение 2 

                                                                                       к постановлению Администрации
 сельского поселения  Унъюган

                                                                                       от 23.11.2016 № 473
           Смета  
   расходов на проведение  мероприятий для граждан с ограниченными возможностями, посвященных  Международному дню инвалидов 

	№

п/п
	Эк.

статья,

подраздел.
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол - во
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	290

0801


	Подарки для детей - инвалидов


	шт.


	12

	600-00


	7200-00



	
	
	    Итого:
	
	
	
	7200-00


Приложение 3 

                                                                                       к постановлению Администрации
 сельского поселения  Унъюган

                                                                                       от 23.11.2016 № 473
           Смета  
расходов на проведение мини - спартакиады для детей и взрослых с ограниченными физическими возможностями, посвященной Международному дню инвалидов
	№

п/п
	Эк.

статья,

подраздел.
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол - во
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	290

1101

	Призовой фонд:
Медали

Дипломы

Поощрительные призы за участие
Сладкие стол (конфеты, чай, сахар, фрукты)
	шт.

шт.
	6
10

	0

15-00

	0
150-00

2500-00

1247-84

	
	
	    Итого:
	
	
	
	3897-84


